平成  ２８年 １１月 １０日

  各   位

  会 社 名 日本プラスト株式会社
  代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 須 藤  亘

  （コード番号 7291 東証第二部）

  問 合 せ 先 経営企画室長 豊 田 剛 志

  電 話 番 号 0544-58-9080

第２四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年５月 13 日付「平成 28 年３月期 決算短信」にて公表しました、平成 29 年３月期（平成 28 年４月

１日～平成 29 年３月 31 日）第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

平成 29 年３月期 第２四半期累計連結業績予想数値と実績数値の差異

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

第２四半期

純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

62,500
百万円

1,800
百万円

1,550
百万円

1,000
円銭

60.83

実績値（Ｂ） 63,700 2,396 1,834 1,381 84.04

増減額（Ｂ－Ａ） 1,200 596 284 381 23.21

増減率（％） 1.9 33.1 18.3   38.1 38.1

（ご参考）
前期実績（平成 28 年３月期第２四半期）

68,642 1,924 1,670 1,263 76.88

業績予想値との差異が生じた理由

第２四半期（累計）の連結業績につきましては、売上高は為替換算による売上増影響や、中国における主要得意

先の増産影響により、1,200 百万円前回予想を上回りました。一方、利益面では為替換算影響に加え、中国での増

産影響や、アメリカ・タイでの材料費及び諸経費の合理化により、前回予想を営業利益で 596 百万円、経常利益で

284 百万円、親会社株主に帰属する第２四半期累計純利益で 381 百万円、それぞれ上回る結果となりました。

以 上